

Interactive comment on “Effects of climate variability and functional changes on the interannual variation of the carbon balance in a temperate deciduous forest” by J. Wu et al.

J. Wu et al.

jjwu@risoe.dtu.dk

Received and published: 4 October 2011

Reply to Reviewer # 2 Ref: bgd-8-C3220-2011-supplement.pdf

We thank reviewer #2 (R#2) for their comments and feel we should respond directly to resolve and clarify our different opinions on the application of empirical models and the interpretation of parameter variability. The critiques that we aim to clarify in this first response are:

1) Our study is only curve fitting 2) True parameters in a model should be constant and selection of model should aim to approach this ideal

C3428

Reviewer #2 concluded that the simple empirical model applied in this study has led to a flawed analysis as it lacks a detailed description of the processes which could be incorporated in a more ideal mechanistic model. Undoubtedly, we agree that mechanistic modeling is important for both process learning and future prediction. However, we also believe that models of lower complexity (e.g. empirical models) can be equally useful, depending on the scope and objective of the study.

The choice of the model was guided by the principle of using the simplest approach to achieve the purpose of the analysis. The objective of this study was to distinguish between the direct climatic and ecosystem internal effect on CO₂ fluxes, rather than to explore underlying principles (e.g. what caused the internal functional change). To achieve this, we used an empirical model that incorporates the ecosystem response to climatic forcing (e.g. radiation, temperature and VPD) and changes in internal functional properties, which are represented by the parameters estimated within short moving windows. As indicated by R#2, the resulting high variation in the parameters could be reduced when more detailed processes are described in the model, e.g. by including changes in the leaf area index (LAI) in the model. However, this is not necessarily, because in our approach, the changes in LAI are considered to be a structural change and therefore part of the seasonal dynamics. These seasonal variations are consequently reflected in parameter changes, translating the role of ecosystem states behind the variability of CO₂ fluxes. We agree that the parameter definitions need further clarification to avoid confusion with established concepts in dynamic ecosystem models, for example our parameter β (maximum photosynthetic capacity), actually represents the instantaneous maximum photosynthetic capacity at canopy level. While we accept that further clarification of the methodology and the parameter definitions is necessary, it is our opinion that, within the goals of this study, the selection model and the applied method are appropriate.

The ideal that parameters should be constant is found mostly in physical laws. When dealing with ecosystems research, working with constant parameters is often not fea-

C3429

sible. For instance, a large degree of variability is found in observations of V_{cmax} , the carboxylation rate, both between and within species, and over seasons (Kattge et al., 2011). Therefore, even in complex process-based models, keeping parameter constant over time is an over-simplification of the dynamics of nature. In our approach, allowing these parameters to change enabled us to represent phenological development in the model as an ecosystem internal property. Theoretically, if a parameter truly did stay constant, our model would show it rather than being constrained to a non-dynamic value. The parameter fitting methods we used are well established and based on published methodology (Lasslop et al. 2010). Consequently, we disagree with R#2's conclusion that our model is flawed.

We thank for R#2's more detailed comments, which we will carefully consider and address in a later reply or in a revision of our manuscript, where necessary. In this reply, we comment only on the initial misunderstandings that might have led to a biased evaluation of our work and hope R#2 will reconsider his review, given the correspondence between the scope of the study and our choice of model.

References:

Lasslop, G., Reichstein, M., Papale, D., Richardson, A., Arneth, A., Barr, A., Stoy, P., and Wohlfahrt, G.: Separation of net ecosystem exchange into assimilation and respiration using a light response curve approach: critical issues and global evaluation, *Glob. Change Biol.*, 16, 187-208, 2010.

Kattge, J., Diaz, S., Lavorel, S., Prentice, I. C., Leadley, P., BÖnisch, G., Garnier, E., Westoby, M., Reich, P. B., Wright, I. J., Cornelissen, J. H. C., Violle, C., Harrison, S. P., Van Bodegom, P. M., Reichstein, M., Enquist, B. J., Soudzilovskaia, N. A., Ackerly, D. D., Anand, M., Atkin, O., Bahn, M., Baker, T. R., Baldocchi, D., Bekker, R., Blanco, C. C., Blonder, B., Bond, W. J., Bradstock, R., Bunker, D. E., Casanoves, F., Cavender-Bares, J., Chambers, J. Q., Chapin Iii, F. S., Chave, J., Coomes, D., Cornwell, W. K., Craine, J. M., Dobrin, B. H., Duarte, L., Durka, W., Elser, J., Esser, G., Estiarte,

C3430

M., Fagan, W. F., Fang, J., Fernandez-Mendez, F., Fidelis, A., Finegan, B., Flores, O., Ford, H., Frank, D., Freschet, G. T., Fyllas, N. M., Gallagher, R. V., Green, W. A., Gutierrez, A. G., Hickler, T., Higgins, S. I., Hodgson, J. G., Jalili, A., Jansen, S., Joly, C. A., Kerkhoff, A. J., Kirkup, D., Kitajima, K., Kleyer, M., Klotz, S., Knops, J. M. H., Kramer, K., KÜHN, I., Kurokawa, H., Laughlin, D., Lee, T. D., Leishman, M., Lens, F., Lenz, T., Lewis, S. L., Lloyd, J., LlusiÀ, J., Louault, F., Ma, S., Mahecha, M. D., Manning, P., Massad, T., Medlyn, B. E., Messier, J., Moles, A. T., MÜLLER, S. C., Nadrowski, K., Naeem, S., Niinemets, Ü., NÖllert, S., NÜSke, A., Ogaya, R., Oleksyn, J., Onipchenko, V. G., Onoda, Y., OrdoÑez, J., Overbeck, G., Ozinga, W. A., PatiÑO, S., Paula, S., Pausas, J. G., PeÑuelas, J., Phillips, O. L., Pillar, V., Poorter, H., Poorter, L., Poschlod, P., Prinzing, A., Proulx, R., Rammig, A., Reinsch, S., Reu, B., Sack, L., Salgado-Negret, B., Sardans, J., Shiodera, S., Shipley, B., Siefert, A., Sosinski, E., Soussana, J. F., Swaine, E., Swenson, N., Thompson, K., Thornton, P., Waldram, M., Weiher, E., White, M., White, S., Wright, S. J., Yguel, B., Zaehle, S., Zanne, A. E., and Wirth, C.: TRY – a global database of plant traits, *Glob. Change Biol.*, 17, 2905-2935, 10.1111/j.1365-2486.2011.02451.x, 2011.

Interactive comment on Biogeosciences Discuss., 8, 9125, 2011.

C3431